
LATO 2024 
 

Muzeum Historii Kielc 
 

„Naukowo i modnie” zapraszamy w każdy wtorek i czwartek w godz. 10:00-12:00. 
 
W lipcu będzie Naukowo i historycznie.  

2, 4, 23 i 25 lipca: Buch jak gorąco. W hucie u Stanisława Staszica 

O niezwykłych sposobach produkcji metali stosowanych przez świętokrzyskich górników i hutników 

od czasów najdawniejszych aż do nowoczesnych zakładów budowanych w czasach Stanisława 

Staszica, takich jak Huta w Białogonie. Jak zmieniały się dawne piece hutnicze i metody wytopu. Jak 

działała dymarka hutnicza? – żeby to poznać samodzielnie wykonamy swoje mini-piece dymarskie. 

 
9, 11 i 30 lipca: Małe wynalazki 

Fijałkowscy to znana kielecka rodzina wynalazców i uczonych. Jak zrobić coś z niczego? – to potrafił 

Leopold Fijałkowski. Jak w kupie kamieni znaleźć ślady pradawnego życia albo cenne minerały? – 

Jerzy Fijałkowski umiał to najlepiej. Dokonamy własnych małych wynalazków i dokładnie przyjrzymy 

się skarbom kryjącym się w skałach.  

 
16 i 18 lipca: W pracowni Pani Marii 

Sukienki, koszula, zasłonki… Jak zaprojektować i wykonać wzorzyste tkaniny. Doskonale umiała to 

kielczanka Maria Olędzka. Już prawie sto lat temu zajmowała się wzornictwem przemysłowym, dzisiaj 

nazywanym dizajnem. Co to jest „dizajn”, skąd brać pomysły na wzory, jak dobierać kolory i 

materiały. Tak jak kiedyś Pani Maria, stworzymy nasze wzory dekoracji i odbijemy je na tkaninach.   

 
W sierpniu odwiedzi nas Modna Kielczanka 

1, 6 i 8 sierpnia: Modna dama jak moja mama 
Czego potrzebuje modna dama? Modnych ubrań, modnych butów, modnych dodatków, tak!  A 
najbardziej modnej biżuterii. Jaką biżuterię nasze mamy, babcie i prababcie, co było w ich czasach 
najmodniejsze? W trakcie zajęć wykonamy ozdoby zainspirowane dawnymi wzorami.  
 
13, 27 i 29 sierpnia: Moja mama to modna dama  
Tajemnicze słowo „makijaż”. Po francusku znaczy „fałszować”, po polsku „upiększać”. Od soku z 

buraka i spalonego korka po nowoczesne kosmetyki. Czym dawniej malowały się modne panie, gdzie 

można znaleźć przepisy na kremy, pudry, róże i zapachy. Zrobimy własne kosmetyki, korzystając ze 

starych przepisów.  

 

20 i 22 sierpnia: Ekwipaże na wojaże  

Kufry, walizy, sakwojaże, torby i plecaki. Wszystko co potrzebne w podróży trzeba wcześniej do 

czegoś zapakować. Jak radzili sobie z tym nasi przodkowie? Czego potrzeba nam dzisiaj, kiedy 

zwiedzamy świat? Może uda się wynaleźć nową, wygodną walizkę.   

 
Informacje i rezerwacja telefoniczna pod numerami: 41 340 55 26 i 41 340 55 27, 
mailowa: rezerwacja@mhki.kielce.eu. 
 

Grupy zorganizowane, chcące wziąć udział w zajęciach prosimy o wcześniejszy kontakt w celu 
uzgodnienia terminu i tematu zajęć.  
Udział płatny 10 zł od osoby.   
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Muzeum Zabawek i Zabawy 
 
ZABAWY MOC to warsztaty poświęcone różnym technikom animacji oraz prezentacja zabaw dzieci 
na przestrzeni wieków. Spotkania trwają 2,5 godziny od 10:30 do 13:00, bilet wstępu, który obejmuje 
zwiedzanie ekspozycji kosztuje 30 zł. Bilety są dostępne online na stronie Muzeum. Zajęcia o animacji 
odbywają się 2-5.07. oraz 30.07-02.08., a kapsuła czasu 16-19.07. i 13-16.08. Spotkania są 
przeznaczone dla dzieci od 6 lat. 
 
Na warsztatach ANIMACJI uczestnicy poznają różne techniki animacji, a punktem wyjścia jest 
wystawa “Bohaterowie filmów animowanych”. Tworzenie filmów to wciąż żywa pasja, którą można 
podziwiać w kinie, ale także pasja tworzenia. Zajęcia zaprezentują, jak można rozpocząć tę przygodę, 
na każdych zajęciach zaprezentowane zostaną filmy animowane. Uczestnicy wykonają własny 
projekt. 
 
Zaprezentowana zostanie Technika rysunkowa. Uczestnicy poznają poklatkową metodą tworzenia 
animacji, stworzą własną etiudę w tej technice. Efekty ich pracy są montowane i prezentowane na 
dużym ekranie. 
 
Kolejnego dnia Muzeum pokaże Technikę wycinankową. Uczestnicy nauczą się, jak za pomocą 
wycinanki można stworzyć animację. To wyzwanie to nie tylko teoria, ale i praktyka. 
 
Trzeci dzień poświęcony jest na Technikę przedmiotową. Uczestnicy poeksperymentują z 
animowaniem różnych przedmiotów. Ich prace będą następnie zmontowane i pokazywane na 
ekranie. 
 
Technika kombinowana będzie podsumowaniem cyklu. Uczestnicy poznają zaawansowane metody 
tworzenia animacji, a ich zmontowane etiudy będą prezentowane jako kulminacja całego cyklu 
warsztatów. 
 
Każdy dzień warsztatów może być traktowany jako odrębna całość, ale połączenie wszystkich technik 
daje możliwość stworzenia spójnej narracyjnie animacji. To doskonała okazja dla uczestników do 
nauki, eksperymentowania i wyrażania siebie poprzez sztukę animacji. 
 
KAPSUŁA CZASU – Zajęcia te są realizowane w oparciu o bogate zbiory muzealne i mają na celu 
przybliżenie historii oraz ciekawostek o dzieciństwie na przestrzeni dziejów. Będą to kreatywne 
aktywności, które pozwolą uczestnikom na odkrywanie dawnych i sprawdzanie ich użyteczności 
współcześnie. 
 
Uczestnicy poznają różne sposoby komunikowania się, od rysunków naskalnych po memy. Kreskowa 
mowa to podróż do prehistorii. 
 
Zabawy z obrazów wielkich mistrzów – wybrane dzieła sztuki mogą być reportażem zabawy, 
uczestnicy spróbują odtworzyć te gry i zabawy. 
 
Zabawajki - to samodzielnie wymyślne i własnoręcznie konstruowane zabawki z dostępnych w 
plenerze materiałów, tym razem będzie to glina. Uczestnicy sprawdzą czy nadal jest materiałem 
spełniającym wyzwania twórczej zabawy. 
 
Bohaterowie teatrzyków dziecięcych - tworzenie swoich własnych ruchomych kukiełek. Nie 
zabraknie uśmiechów i dobrej zabawy. Zabawa w teatr nie traci na popularności. 
 



Cykl warsztatów pn. Moc zabawy – kapsuła czasu to podróż w czasie, która pozwoli na poznanie 
dziecięcego świata w aspekcie zabaw i zabawek na przestrzeni dziejów. 
 
Dla grup zorganizowanych dostępne będą zajęcia Kapsuła czasu – Kreskowa mowa lub Zabawy z 
obrazów po wcześniejszej rezerwacji telefonicznej 690 559 979, czas trwania ok. 1 h, cena 22 zł os. 
 
Warsztaty Zabawy Moc, godz. 10:30 -13:00, koszt 30 zł /os bilety online 
2-5.07. Animacja 
16-19.07. Kapsuła czasu 
30.07-02.08. Animacja 
13-16.08 Kapsuła czasu 
 
Interaktywna wystawa Oldskulowe gry video - zagraj w gry sprzed lat. Wystawa będzie dostępna od 
2.07. do 1.09. 
 

Dom Środowisk Twórczych 
 
Koncerty na Scenie Letniej w ogrodzie Pałacyku. Wykaz koncertów jest na bieżąco uzupełniany na 
stroni internetowej www.palacykzielinskiego.pl. 

 

Dom Kultury „Białogon” 
 

Organizator Termin Godziny Nazwa i krótki opis imprezy 

 
 
Dom Kultury „BIAŁOGON” 
Ul. Pańska 1a, 25-811 
Kielce 

41-345-27-37, 
sekretariat@dkbialogon.pl 

 

 
24-28.06.2024 r. 

 

 
8:00 - 16:00  

„Wakacje z DK BIAŁOGON” – dla dzieci w 
wieku 7 - 13 lat 
W programie: zajęcia muzyczne, 
plastyczne, wycieczki, warsztaty i dużo 
przygód na świeżym powietrzu. 
 
Koszt udziału w zajęciach - 400 zł 

 

13.07.2024 19:00 – 21:00 51. Międzynarodowy Harcerski Festiwal 
Kultury Młodzieży Szkolnej Kielce – 2024 
 
Koncert „Zakręceniu na Kielce” – Rynek 
w Kielcach 
 
Wstęp wolny 

14.07.2024 19:00 – 21:00 51. Międzynarodowy Harcerski Festiwal 
Kultury Młodzieży Szkolnej Kielce – 2024 
 
Koncert „Zakręceniu na Kielce” – Rynek 
w Kielcach 
 
Wstęp wolny 

20.07.2024 r. 19:00 – 22:00 51. Międzynarodowy Harcerskich 
Festiwal Kultury Młodzieży Szkolnej 
Kielce – 2024 
 
Koncert Galowy Laureatów – Amfiteatr 
Kadzielnia 



 
Wstęp wolny 

 

Kieleckie Centrum Kultury 
 

Warsztaty wakacyjne: To jest kosmos! 

Co będziemy robić? Polecimy w kosmos z kilkoma bohaterami różnych opowieści, zbudujemy rakietę, 

zastanowimy się nad życiem na innej planecie i spiszemy własne „Dzienniki gwiazdowe”. Sprawdzimy, 

czy uda nam się stworzyć własną ektoplazmę. A wszystko to podczas warsztatów plastycznych, 

praktyczno-technicznych, literackich oraz gier i zabaw.  

Wakacyjne warsztaty dla dzieci i młodzieży w wieku szkolnym. 5-dniowe turnusy od poniedziałku do 

piątku, w godzinach od 10 do 14. Każdego dnia odbywają się dwa rodzaje warsztatów. Koszt 400 zł. 

Honorujemy Kartę Dużej Rodziny. Informacje i zapisy: 788 858 878 i 888 412 356 oraz mailowo: 

edukacja@kck.com.pl 

I TURNUS 

24-28 czerwca 2024 

II TURNUS 

1- 5 lipca 2024 

II Warsztaty Musicalowe 

„KOLUMBOWIE WSZECHCZASÓW” - 80- ta rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego 

Niby wszyscy znamy to określenie i wiemy, kogo dotyczy, a jednocześnie niewiele jesteśmy w stanie 

powiedzieć o historii poszczególnych Artystów: pisarzy, poetów, aktorów, operatorów filmowych, 

piosenkarzy biorących udział w Powstaniu Warszawskim.  

Trudno wprost uwierzyć, że podczas Powstania napisano kilkadziesiąt wierszy i piosenek, 

zorganizowano ponad 50 spotkań estradowych z aktorami i śpiewakami, kilka przedstawień teatrzyku 

kukiełkowego dla dzieci, wiele koncertów wybitnych kompozytorów, nadano kilkaset audycji 

Polskiego Radia i radiostacji AK ,,Błyskawica”, wydano ponad 150 tytułów prasy powstańczej, 

zaprojektowano i wydrukowano kilka plakatów kolorowych, serię znaczków pocztowych, tysiące 

orzełków i różnych emblematów, Wykonano również kilkaset rysunków i portretów oraz nakręcono 

15 tysięcy metrów taśmy filmowej. Samych fotografii, dokumentujących wydarzenia Powstania 

zachowało się ponad 10 tysięcy. Ludzie mieli potrzebę digitalizacji. Stąd Kolumbowie Wszechczasów, 

ponieważ Ci Artyści żyją po dziś dzień dzięki swojej twórczości. 

Warsztaty pozwolą poznać twórczość tych niezwykłych ludzi w przystępnej muzyczno-literackiej 

formie oraz na podstawie współcześnie napisanych tekstów przygotować musical, który będzie miał 

swoje dwie premiery: 31 lipca w Kielcach i 1 sierpnia w Warszawie. Dzieci będą miały zajęcia z emisji 

głosu, podstaw aktorstwa, interpretacji tekstu oraz ćwiczenia wokalne. 

W musicalu ,,Kolumbowie Wszechczasów” usłyszą Państwo historie m. in. takich artystów i twórców 

jak: Krzysztof Kamil Baczyński, Tadeusz Gajcy, Zdzisław Stroiński, Teresa Maria Bogusławska, Kornel 

Makuszyński, Jan Brzechwa, Henryk Jerzy Chmielewski, Jan Ekier, Hanna Brzezińska, Krystyna 

Krahelska, Alina Janowska, Seweryn Kruszyński, Mieczysław Fogg, Leon Schiller, Mira Zimińska. 
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Termin: 

8 lipca - 14 lipca 

Finał Warsztatów: 31 lipca (Kielce), 1 sierpnia (Warszawa) 

Koszt: 500 zł 

Honorujemy Kartę Dużej Rodziny. Informacje i zapisy: 41 36 76 711 w. 274 oraz mailowo: 

impresariat@kck.com.pl 

Dom Kultury Zameczek 

„ARTYSTYCZNE LATO Z ZAMECZKIEM” 

24.06 – 28.06.2024 – WAKACJE z ZUMBĄ  

Zapraszamy na zajęcia Zumby najmłodszych milusińskich. 
Niewątpliwie taniec i zamiłowanie do ruchu powinno rozpocząć się we wczesnym dzieciństwie, aby 
poprawić koordynację ruchową najmłodszych i dać im możliwość na wyładowanie energii, która w 
nich drzemie. Nikt tak nie wprawi dzieci w ruch jak Kasia Kozłowska i jej ogromna pasja do Zumby. 
Ubierzcie się wygodnie, weźcie ze sobą dużo energii, a my zapewnimy wam świetną zabawę i radosną 
atmosferę w rytmach Zumby.  
Ilość osób: 16 
Wiek uczestników: od 4 do 7 lat 
godz. zajęć: codziennie o 16:00 – 17:00 
Odpłatność: 120 zł  
 

24.06 – 28.06.2024 – WAKACJE z ZUMBĄ 

Zapraszamy na zajęcia Zumby dzieci od 8 roku życia.  

Niewątpliwie taniec i zamiłowanie do ruchu powinno rozpocząć się we wczesnym dzieciństwie, aby 
poprawić koordynację ruchową najmłodszych i dać im możliwość na wyładowanie energii, która w 
nich drzemie. Nikt tak nie wprawi dzieci w ruch jak Kasia Kozłowska i jej ogromna pasja do Zumby. 
Ubierzcie się wygodnie, weźcie ze sobą dużo energii a my zapewnimy wam świetną zabawę i radosną 
atmosferę w rytmach Zumby.  
Ilość osób: 16 
Wiek uczestników: od 8 do 12 lat 
godz. zajęć: 17:00 – 18:00 
Odpłatność: 120 zł  
 

01.07 – 05.07.2024 - WAKACJE na ROCKOWO 
Warsztaty nauki gry na gitarze elektrycznej pod kierunkiem Daniela Lurzyńskiego. Warsztaty 
adresowane do osób chcących rozpocząć swoją przygodę z gitarą elektryczną, jak również do osób 
pragnących poszerzyć już posiadane umiejętności. Warsztaty są zaprojektowane tak, aby uczestnik 
mógł nie tylko opanować podstawy gry na gitarze, ale także rozwijać się w kierunku tworzenia 
własnej muzyki. Program obejmuje zarówno aspekty techniczne, jak i kreatywne, umożliwiając 
każdemu uczestnikowi swobodne wyrażanie się poprzez instrument. 
Godziny zajęć ustalane są indywidualnie z instruktorem 
Wiek uczestnika: od 12 lat 
Ilość osób: 7 
Odpłatność: 170 zł (za całość zajęć) 
LETNIE ZAMECZKOWE ATELIER pod kierunkiem instruktorki Barbary Żelaznej - „Florystyka dla 
młodych – personalizowane kwiaty”. 
Podczas warsztatów dzieci i młodzież stworzą własną dekorację roślinną w doniczce z 
wykorzystaniem materiałów florystycznych i recyklingowych. Stworzymy wspaniałą dekorację 
kwiatową tzw. roślinkę szczęścia, którą wykonamy z materiałów zupełnie nieoczywistych, jak np. 
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kolorowych, delikatnych rajstop, skrawków materiałów, gąbek, drucików i nie tylko. Wykorzystamy 
wyobraźnię i pomysłowość twórców, którzy potem będą cieszyć oczy piękną dekoracją kwiatową, 
której zaletą będzie to, że nie trzeba jej będzie podlewać a nadal będzie doskonale wyglądać. 
Zainteresowani? Jeśli tak to zapraszamy. 
Termin: 08.07 – 12.07.2024, godz. 10:00 – 13:00 
Ilość osób: 20   
Wiek uczestników: od 9 lat 
Odpłatność: 190 zł/tydzień (cena zawiera koszt materiałów plastycznych) 
 

PLENERY ŚWIĘTOKRZYSKIE II – Warsztaty Fotograficzne 

Warsztaty dla dzieci i młodzieży pod kierunkiem artysty fotografika Marcina Michalskiego. Uczestnicy 
zapoznają się z podstawami kompozycji, sposobami kreatywnego wykorzystania aparatu, także tego 
w smartfonie, tajnikami fotografii i pracy w plenerze. Poznają historię nurtu Kieleckiej Szkoły 
Krajobrazu i w czasie warsztatów spróbują nawiązać do jej tradycji. Warsztaty będą miały głównie 
charakter plenerów w pięknych zakątkach naszego miasta tj. Karczówka, Kadzielnia, Wietrznia, Zalew 
Kielecki, Rezerwat Ślichowice.  
Wykonane fotografie zostaną wspólnie z uczestnikami wybrane pod kontem prezentacji 
multimedialnej i obrobione cyfrowo.  
W programie; 
- podstawy fotografii (teoria i praktyka fotografowania) 
- podstawy edycji zdjęć (obróbka zdjęć i przygotowanie do druku w programach do edycji cyfrowej).  
- fotografia plenerowa (Plenery miejskie - Karczówka, Kadzielnia, Wietrznia, Zalew Kielecki, Rezerwat 
Ślichowice) 
- prezentacji multimedialna (zestaw wybranych/obrobionych zdjęć powstałych w czasie warsztatów 
spięty w całość wideo i opublikowany na mediach społecznościowych DK Zameczek) 
Termin: 15.07 – 19.07.2024, godziny zajęć: 11:00 – 14:00 
Liczba uczestników: 10 
Wiek: od 13 lat 
Odpłatność: 190 zł 

 

WAKACYJNY ROLLERCOASTER 

To fantastyczny pomysł na spędzenie czasu wolnego dla dzieci od 7 do 12 roku życia. Przez pięć dni 
uczestnicy będą mieli okazję rozwijać zdolności plastyczne, wokalne i fotograficzne pod okiem 
wykwalifikowanych instruktorów w formie rewelacyjnej zabawy. Zorganizowane będą także wspólne 
wyjścia do kina, na basen, kręgielnię, Centrum Edukido oraz wycieczki do ciekawych miejsc w naszym 
regionie jak chociażby Park Legend w Nowej Słupi. Będzie to świetna okazja do poznania lokalnych 
atrakcji i spędzania czasu na powietrzu. Dzieci będą miały również okazję poznać i zintegrować się 
dzięki przygotowanym zabawom, grom planszowym czy aktywnościom fizycznym, połączonym z 
poczęstunkiem.  
Oferta zawiera walory edukacyjne, wychowawcze, artystyczne oraz rozrywkowe, dodatkowo dzięki 
kadrze pedagogicznej macie Państwo pewność, że Wasze dzieci będą bezpieczne.  
Termin: 22.07.2024 – 26.07.2024, godz. 7:30 – 16:30 
Odpłatność; 490 zł/tydzień 
Czas zorganizowany dla dzieci od 7-12 lat 
 
I DZIEŃ – Poniedziałek 
„Bez złości mamy więcej radości”, czyli wspólne ustalenie zasad. 
„Co nas łączy?” - gry i zabawy integracyjne. 
Wycieczka do Centrum Edukido na warsztaty.  
Warsztaty i zabawy w instytucji. 



 

II DZIEŃ- Wtorek 
Wycieczka na basen w Strawczynie. 
Spacer i zabawy.  
Zajęcia w Ośrodku. 
 
III DZIEŃ- Środa 
Warsztaty w instytucji.  
Wycieczka do Parku Legend Nowa Słupia.  
Karaoke i inne gry i zabawy w instytucji. 
 
IV DZIEŃ- Czwartek 
Wyjście do Kina Moskwa. 
Spacer na plac zabaw lub Kadzielnię. 
Gry i zabawy w Ośrodku. 
Warsztaty tematyczne w Ośrodku. 
 
V DZIEŃ- Piątek 
Zajęcia w Ośrodku. 
Wyjście na Kręgielnię w Galerii Echo.   
Spacer.  
Zabawa „Jak dobrze poznałem koleżanki i kolegów” - quiz i podsumowanie.  
 

WARSZTATY ARTYSTYCZNE „MAGICZNE PUDEŁKO” prowadzone przez Anetę Ozgę - Mazur 

Jeżeli lubisz malować i tworzyć własne, niepowtarzalne przedmioty zapraszamy na warsztaty, na 
których wykonasz skrzynię na skarby i szpargały, szkatułkę na biżuterię lub drewnianą herbaciarkę 
według własnego projektu eksperymentując z różnymi technikami dekoracji: decoupage, collage, 
stemplowanie. Własnoręcznie ozdobiona skrzyneczka to doskonały i praktyczny element dekoracyjny 
lub znakomity prezent dla bliskiej osoby.  
Dla dzieci od 8 lat (10 osób) 3 godz./dziennie 
Termin: 29.07 – 31.07.2024, godz. 10:00 – 13:00 
Ilość osób: 10   
Odpłatność: 140 zł/tydzień (cena zawiera koszt materiałów plastycznych) 
 
LATO z GITARĄ - warsztaty gitarowe pod kierunkiem artysty, wirtuoza a zarazem instruktora Piotra 
Resteckiego, adresowane do osób chcących rozpocząć przygodę z gitarą. Zapraszamy również 
gitarzystów zainteresowanych rozwinięciem swoich umiejętności, którzy chcąc poszerzyć swoje 
muzyczne horyzonty i poznać tajniki fingerstylu czyli techniki gry na gitarze, która porównywana jest 
do imitowania brzmienia całego zespołu na jednym instrumencie. 
Termin: 05.08 – 09.08.2043, godziny zajęć ustalane indywidualnie z instruktorem 
Wiek uczestnika: od 8 lat 
Ilość osób: 8 
Odpłatność: 330 zł 
 

 
WAKACYJNE STUDIO PIOSENKI pod kierunkiem instruktorek - Julii Waglewskiej i Magdaleny Surmy 
Wakacje to idealny czas, by twórczo rozwinąć swoje umiejętności. Naprzeciw potrzebom młodych 
wokalistów wychodzi Dom Kultury „Zameczek”, proponując energetyczne warsztaty wokalne 
prowadzone przez instruktorki Zameczkowego Studia Piosenki – Magdalenę Surmę i Julię Waglewską. 



Podczas pięciu dni warsztatów, wypełnionych po brzegi aktywnościami, młodzi wokaliści będą mieli 
szanse szlifować solowy warsztat wokalny, ale także trenować pracę w grupie oraz śpiew w harmonii. 
Spotkania obejmować będą również pracę nad oddechem, ćwiczenia emisyjne oparte na różnych 
technikach wokalnych (LAX VOX, MIX Singing, Belt, SOVT), improwizację, ruch sceniczny oraz 
interpretację wybranych utworów. Warsztaty zwieńczy koncert finałowy w którym wystąpią 
uczestnicy. 
 
Termin: 05.08 – 09.08.2024, godziny zajęć: 10:00 – 14:00 
Wiek uczestników: od 8 lat 
Ilość osób: 18 
Odpłatność: 280 zł 
09.08.2024 (piątek), godz. 17:00 - koncert uczestników warsztatów                            

Sala Kameralna Domu Kultury „Zameczek”, Kielce, ul. Słowackiego 23, wstęp wolny 

WAKACYJNY ROLLERCOASTER 

To fantastyczny pomysł na spędzenie czasu wolnego dla dzieci od 7 do 12 roku życia. Przez pięć dni 

uczestnicy będą mieli okazję rozwijać zdolności plastyczne, wokalne i fotograficzne pod okiem 

wykwalifikowanych instruktorów. Zorganizowane będą także wspólne wyjścia do kina, teatru oraz 

wycieczki do ciekawych miejsc w naszym regionie jak chociażby Centrum Nauki daVinci czy Osady 

Średniowiecznej. Będzie to świetna okazja do poznania lokalnych atrakcji i spędzania czasu na 

powietrzu. Dzieci będą miały również okazję poznać się i zintegrować, dzięki przygotowanym 

zabawom, grom planszowym czy aktywnościom fizycznym, połączonym z poczęstunkiem.  

Oferta zawiera walory edukacyjne, wychowawcze, artystyczne oraz rozrywkowe, dodatkowo dzięki 
kadrze pedagogicznej macie Państwo pewność, że Wasze dzieci będą bezpieczne.  
II TURNUS 19.08-23.08.2024, godz. 7:30 -16:30 
Odpłatność; 490 zł/tydzień 
Czas zorganizowany dla dzieci od 7-12 lat 
 

I DZIEŃ - Poniedziałek 
„Bez złości mamy więcej radości” czyli wspólne ustalenie zasad. 
„Co nas łączy?” - gry i zabawy integracyjne. 
Wycieczka do Centrum Edukido na warsztaty tematyczne. 
Warsztaty i zabawy w instytucji. 
 
II DZIEŃ - Wtorek 
Wycieczka na basen w Strawczynie. 
Spacer i zabawy.  
Zajęcia w Ośrodku. 
 
III DZIEŃ - Środa 
Warsztaty w instytucji.  
Wycieczka na zajęcia przetrwania w terenie /Cedzyna.  
Karaoke i inne gry i zabawy w instytucji. 
 
IV DZIEŃ- Czwartek 
Wyjście do Kina Moskwa. 
Spacer na plac zabaw lub Kadzielnię. 
Gry i zabawy w Ośrodku. 
Warsztaty tematyczne w Ośrodku. 
 



V DZIEŃ - Piątek 
Zajęcia w Ośrodku. 
Wyjście na Kręgielnię w Galerii Echo. 
Spacer.  
Zabawa „Jak dobrze poznałem koleżanki i kolegów” - quiz i podsumowanie.  
 

26.08 – 30.08.2024 – WAKACJE z ZUMBĄ  

Zapraszamy na zajęcia Zumby najmłodszych milusińskich.  
Niewątpliwie taniec i zamiłowanie do ruchu powinno rozpocząć się we wczesnym dzieciństwie, aby 
poprawić koordynację ruchową najmłodszych i dać im możliwość na wyładowanie energii, która w 
nich drzemie. Nikt tak nie wprawi dzieci w ruch jak Kasia Kozłowska i jej ogromna pasja do Zumby. 
Ubierzcie się wygodnie, weźcie ze sobą dużo energii a my zapewnimy wam świetną zabawę i radosną 
atmosferę w rytmach Zumby.  
Ilość osób: 16 
Wiek uczestników: od 4 do 7 lat 
godz. zajęć: codziennie o 16:00 – 17:00 
Odpłatność: 120 zł  
 

26.08 – 30.08.2024  – WAKACJE z ZUMBĄ 

Zapraszamy na zajęcia Zumby dzieci od 8 roku życia. 
Niewątpliwie taniec i zamiłowanie do ruchu powinno rozpocząć się we wczesnym dzieciństwie, aby 
poprawić koordynację ruchową najmłodszych i dać im możliwość na wyładowanie energii, która w 
nich drzemie. Nikt tak nie wprawi dzieci w ruch jak Kasia Kozłowska i jej ogromna pasja do Zumby. 
Ubierzcie się wygodnie, weźcie ze sobą dużo energii a my zapewnimy wam świetną zabawę i radosną 
atmosferę w rytmach Zumby.  
Ilość osób: 16 
Wiek uczestników: od 8 do 12 lat 
godz. zajęć: 17:00 – 18:00 
Odpłatność: 120 zł  
 

W KRĘGU SZTUKI - GALERIE DK „ZAMECZEK”, LIPIEC – SIERPIEŃ 2024. 

GALERIA ART – STYL – SZTUKA DZIECIĘCA 

„Kolorowy Świat” – wystawa prac uczestników zajęć plastycznych DK „Zameczek” pod kierunkiem 

instruktor Barbary Żelaznej i Anety Ozgi – Mazur. 

„Foto - kreacje” – wystawa prac uczestników zajęć fotograficznych pod kierunkiem instruktora 

Marcina Michalskiego. 

Wystawę można zwiedzać od poniedziałku do piątku w godzinach 9:00 – 18:00. 

GALERIA FORMAT – DZIEDZINIEC DK ZAMECZEK 

„Kielce miasto, które kocham” – wystawa pokonkursowa. 

„NA PŁOCIE” – plenerowa galeria DK „ZAMECZEK”, ul. Słowackiego 23  

Zameczek w obiektywie – zewnętrzna wystawa fotogramów obrazujących działalność DK Zameczek 

na przestrzeni lat, która można zwiedzać bez ograniczeń czasowych. 

„NA TABLICY” GALERIA SZTUKI DZIECIĘCEJ  



Cykliczne wystawy prac uczestników sekcji plastycznej DK Zameczek 

26.08 – 02.09.2024: DNI OTWARTE DOMU KULTURY „ZAMECZEK”: 

Oferta programowa - sezon artystyczny 2024/2025, 
Zapisy na zajęcia programowe organizowane w naszej instytucji,  
Spotkania z instruktorami DK „Zameczek”, 
Informacje i zapisy: 
Dom Kultury „Zameczek” 
25-365 Kielce, ul. Słowackiego 23 
Tel. 41 36 76 301, www.zameczek-kielce.pl   Mail: sekretariat@zameczek-kielce.pl 

 

Ośrodek Kultury „Ziemowit” – filia Domu Kultury „Zameczek” 

Kielce. ul. Księcia Mieszka I 79 

„WOJAŻE z ZIEMKIEM” 
turnusy wakacyjne organizowane w Ośrodku w okresach: 
TYDZIEŃ I 
24-28 czerwca 2024,  
Wiek uczestników: od 6 do 12 lat  
Odpłatność: 500 zł za tydzień  
Opieka nad dziećmi: 8:00–16:00 
Wyprawy wakacyjne: 
I DZIEŃ – Poniedziałek – 24.06.2024r.  
• Zajęcia w Ośrodku – Spotkanie z Policją - bezpieczne wakacje.   
• Wyjazd do wioski Babyjagowo.         
• Zabawy i gry świetlicowe.    
II DZIEŃ – Wtorek – 25.06.2024r.  
• Zajęcia w Ośrodku.     
• Wyjazd do Parku Linowego na Stadionie 
• Zabawy i gry świetlicowe.    
III DZIEŃ – Środa – 26.06.2024r.  
• Zajęcia w Ośrodku.     
• Wyjazd na basen „Olimpic“ 
• Zabawy i gry świetlicowe. 
IV DZIEŃ – Czwartek – 27.06.2024r.   
• Zajęcia w Ośrodku.     
• Wyjazd do Zoo „Leśne Zacisze” 
• Zabawy i gry świetlicowe. 
V DZIEŃ – Piątek – 28.06.2024r.  
• Zajęcia w Ośrodku.     
• Seans filmowy w kinie Moskwa.  
• Warsztaty naukowe – Tomasz Paź   
• Podsumowanie 1-go tygodnia turnusu wakacyjnego. 
 
TYDZIEŃ II 
1-5 lipca 2023,  
Wiek uczestników: od 6 do 12 lat  
Odpłatność: 500 zł za tydzień  
Wyprawy wakacyjne: 
I DZIEŃ – Poniedziałek – 01.07.2023r.  



• Zajęcia w Ośrodku – Spotkanie z Policją - Bezpieczne wakacje.    
• Wyjazd do miejscowości Kurozwęki – Bizony i Labirynt bukowy          
• Zabawy i gry świetlicowe.    
II DZIEŃ – Wtorek – 02.07.2023r.  
• Zajęcia w Ośrodku.     
• Wyjazd do Chęcin – Zwiedzanie zamku z przewodnikiem   
• Zabawy i gry świetlicowe 
III DZIEŃ – Środa – 03.07.2023r.  
• Zajęcia w Ośrodku.     
• Wyjazd na Basen „Olimpic“ w Strawczynie.  
• Zabawy i gry świetlicowe.     
IV DZIEŃ – Czwartek – 04.07.2023r.  
• Zajęcia w Ośrodku.     
• Wycieczka autokarowa - Ośrodek Pracy Twórczej „Wietrznia”  
• Zabawy i gry świetlicowe.     
V DZIEŃ – Piątek – 05.07.2023r.  
• Zajęcia w Ośrodku.    
• Seans filmowy w kinie Moskwa. 
•  Warsztaty naukowe – Tomasz Paź  
• Podsumowanie 2-go tygodnia turnusu wakacyjnego. 
 

Warsztaty muzyczne „Po Prostu Grajmy!”  pod kierunkiem Pawła Okły 

II Edycja; ćwiczenia rytmiczne, artykulacyjne poprawiające technikę gry, Metody improwizacji w 
różnych stylach muzycznych. 
Celem warsztatów jest: 
- Ukazanie wszechstronności gitary w różnych stylach muzycznych 
- Umiejętność doboru odpowiedniego instrumentu do gry 
- Zapoznanie uczestników z różnymi technikami gry na gitarze Umiejętność kreowania własnego 
brzmienia. Praca w zespole muzycznym 
Metody aranżacji kilku instrumentów w zespole. Dzielenie się własnymi doświadczeniami i poznanie 
nowych ludzi Szukanie inspiracji do grania i tworzenia muzyki. 
Ilość osób: 10 
Wiek: od 9 do 11 
Kwota: 150 zł 
Termin: 08-12 lipca 2024. (godz. 11:00 - 13:00) 

Upcykling w modzie – warsztaty plastyczne pod kierunkiem Barbary Brzezińskiej  

Warsztaty z tworzenia oryginalnych ubrań. Upcykling to forma recyklingu. W obu przypadkach mają 
one na celu ochronę środowiska naturalnego.  
W modzie oznacza przede wszystkim wykorzystywanie już istniejących ubrań do tego, aby nadać im 
nową wartość. Uczestnicy warsztatów m.in. będą mieli okazję zmienić kolor ubrania metodą tie dye. 
Ilość osób: 15 
Wiek uczestników: 6-12 lat 
Odpłatność: 130 zł 
Termin:22-26 lipca 2024 (godz. 10:00-12:00) 
„Mój Głos – emocje i ciało” warsztaty wokalne pod kierunkiem Andrzeja Wolskiego 
Warsztaty dedykowane są dla wszystkich wokalistów, zaawansowanych, jak również dla tych, którzy 
zaczynają swoją przygodę ze śpiewem Podczas warsztatów dowiemy się: 
-  jak świadomie pracować nad sobą, swoim głosem, rozwijać go 
-  jak ważne jest wyciszanie się, odczuwanie siebie i swoich emocji, 



-  jak zadbać o siebie, asertywnie stawiać granice, doceniać i szanować siebie, 
-  dowiesz się jak świadomie dobrać repertuar do swoich możliwości, 
-  dowiesz się, jak śpiewać naturalnym głosem i być sobą, prawdziwym i autentycznym, 
-  dowiesz się, jak skutecznie przygotować się do koncertów, występów, programów telewizyjnych, 
-  oprócz wiedzy teoretycznej, będzie również praktyka, tj. praca nad emisją głosu, nad dykcją, 
artykulacją, jak również indywidualna praca nad utworem. 
Ilość osób: 10 
Wiek: od 9 
Kwota: 200 zł 
Termin: 26-30.08.2024. (godz. 11:00 - 13:00) 
 

Taneczne lato z Ziemkiem - multidance dla dzieci pod kierunkiem instruktorki Kamili Marzec  

Termin; 19.08-23.08.2024r.  
godz. 16:00 -17:00  
dzieci od 4 do 6 roku życia 
godz. 17:00 – 18:00 
dzieci od 7 do 10 roku życia 
Odpłatność 100 zł 
 

GEONATURA 

WAKACYJNA AKADEMIA GEOLOGII 

Dla osób indywidualnych (zwiedzanie oraz warsztaty) 

 zwiedzanie wystawy CHRONOS wraz z kinem-kapsułą czasu 

wtorek-piątek: 9:00 – 16:00 

niedziela: 10:00 – 16:00 

* ostatnie wejście na wystawę na godzinę przed zamknięciem 

„Podwodna stacja badawcza „CHRONOS” 

  3 warianty zwiedzania: 

 - indywidualnie, bez przewodnika 

 - zwiedzanie z wirtualnym przewodnikiem  

 - zwiedzanie w formie gry terenowej  

 warsztaty dla rodzin z dziećmi,  

wtorki w godz. 14:00-15:45, maks. 30 os. 

- zwiedzanie wystawy „CHRONOS” z przewodnikiem 

- warsztaty szlifowania skał MASTER-SZLIF 

 wystawy popularnonaukowe 

- fotograficzna „Miedzianka-góra skarbów”  

- skamieniałości ,,SKAMIENIAŁY ŚWIAT z PÓŹNEJ JURY OWADOWA-BRZEZINEK’’ 

 

 

Dla grup zorganizowanych (zwiedzanie oraz warsztaty) 

 zwiedzanie wystawy CHRONOS z kinem-kapsułą czasu (w formie gry) oraz warsztaty 

dla grup ok. 50-osobowych,  

środa-piątek, o godz. 9:00 lub 11:00;  

-  tematyka warsztatów: 4 ŻYWIOŁY geoNATURY, MASTER-SZLIF GEO-GIGA-GRA, PALEO-PUZZLE 

 zwiedzanie wystawy CHRONOS z kinem-kapsułą czasu (w formie gry)  

dla grup do 36 os.,  



środa-piątek, o godz. 13:00. 

 wystawy popularnonaukowe: 

- fotograficzna „Miedzianka-góra skarbów”  

- skamieniałości ,,SKAMIENIAŁY ŚWIAT z PÓŹNEJ JURY OWADOWA-BRZEZINEK’’ 

 

WAŻNE INFORMACJIE: 

 wstęp na zwiedzanie i warsztaty jest bezpłatny, 

 konieczna jest wcześniejsza rezerwacja,  

 dostępność miejsc i harmonogram warsztatów: bilety.geonatura-kielce.pl, 

 więcej informacji dot. WAKACYJNEJ AKADEMII GEOLOGI pod nr tel. 41/ 36 76 800, 

 

Energetyczne Centrum Nauki Industria, Kielecki Park Technologiczny 
 

GODZINY ZWIEDZANIA (od 2 lipca do 31 sierpnia 2024) 

WTOREK – PIĄTEK 

9:00 – 9:45 wystawa 

10:00 – 11:30 wystawa + warsztaty dla grup 

12:00 – 12:45 wystawa 

13:00 – 13:45 wystawa/warsztaty dla gości indywidualnych 

14:00 – 14:45 wystawa 

15:00 – 15:45 wystawa 

SOBOTA – NIEDZIELA 

10:00 – 10:45 wystawa 

11:00 – 11:45 wystawa 

12:00 – 12:45 wystawa 

13:00 – 13:45 wystawa/warsztaty 

14:00 – 14:45 wystawa 

15:00 – 15:45 wystawa 

16:00 – 16:45 wystawa 

  

W ostatnie soboty lipca i sierpnia warsztaty (w ramach Soboty z Industrią) są o godz. 13:00 i 15:00. 

Tematy warsztatów familijnych g. 13:00:   

Lipiec: 

2-3.07 - „Z kwiatka na kwiatek, czyli sekrety pszczół”. 

4-5.07 - „Eksperymenty z głową w chmurach”. 

6-7.07 - „Podgrzewamy temperaturę, czyli eksperymenty na gorąco”. 

9-10.07 - „Dlaczego tęcza jest kolorowa?” 

11-12.07 - „Go Dash. Posprzątaj świat”. 

13-14.07 - „Mali odkrywcy – przygody na krańcu świata”. 

16-17.07 - „Podgrzewamy temperaturę, czyli eksperymenty na gorąco”. 

18-19.07 - „Dlaczego tęcza jest kolorowa?” 

20-21.07 - „Świecące w ciemności – Luminescencja”. 

23-24.07 - „Z kwiatka na kwiatek, czyli sekrety pszczół”. 

25-26.07 - „Mali odkrywcy – przygody na krańcu świata”. 

27-28.07 - „Cztery żywioły z krainy OZe” (27.07 – Sobota z Industrią). 

30-31.07 - „Go Dash. Posprzątaj świat”. 

Sierpień: 

1-2.08 - „Dlaczego tęcza jest kolorowa?” 



3-4.08 - „Z kwiatka na kwiatek, czyli sekrety pszczół”. 

6-7.08 - „Go Dash. Posprzątaj świat”. 

8-9.08 - „Świecące w ciemności – Luminescencja”. 

10-11.08 - „Podgrzewamy temperaturę, czyli eksperymenty na gorąco”. 

13-14.08 - „Eksperymenty z głową w chmurach”. 

16-18.08 - „Świecące w ciemności – Luminescencja”. 

20-21.08 - „Mali odkrywcy – przygody na krańcu świata”. 

22-23.08 - „Dlaczego tęcza jest kolorowa?” 

24-25.08 - „Eksperymenty z głową w chmurach”. 

27-28.08 - „Kot czy pies? A może Dash?” 

29-30.08 - „Z kwiatka na kwiatek, czyli sekrety pszczół”. 

31.08 - „Cztery żywioły z krainy OZe” (Sobota z Industrią). 

 

Wzgórze Zamkowe 
 

Instytut Dizajnu: 
09.07. - 12.07, godz. 10:00-12:00 
temat: "Miniaturowe Miasto" 
„Jak wykorzystać motyw miejski w projektowaniu małych obiektów użytkowych” 
 
Ośrodek Myśli Patriotycznej i Obywatelskiej: 
- spacery dla mieszkańców Kielc i grup zorganizowanych po najciekawszych historycznie miejscach 
naszego miasta, 
- letnie warsztaty i oprowadzanie dla dzieci - zapisy dla grup zorganizowanych, 
- gry miejskie - dla grup zorganizowanych. 
 

Kielecki Teatr Tańca 
 
Zapraszamy serdecznie dzieci i młodzież z Kielc i Województwa Świętokrzyskiego na bezpłatne 
warsztaty taneczne w Szkole KTT, które realizowane będą w dniach 27-30.08.2024 roku. 
Przedmiotowe zajęcia dedykowane są dla osób w różnym stopniu zaawansowania. Przygotowujemy 5 
grup warsztatowych z takich technik tanecznych jak jazz dance, modern & contemporary, disco 
dance, lirycal jazz, modern jazz, funky jazz oraz taniec klasyczny.  
Formularz zgłoszeniowy dostępny będzie w lipcu na stronie www.ktt.pl i w mediach 
społecznościowych KTT. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Miejska Biblioteka Publiczna im. Jerzego Pilcha 
 

Gdzie Terminy Tytuł zajęć Opis zajęć 

Filia nr 1,  

ul. Karczówkowska 

20; 

tel. (41)345-59-73 

1.07-31.08.2024 

 

 

 

 

 

 

Każda wakacyjna 

środa 

Pocztówka z wakacji Konkurs rysunkowy  
W terminie od 1.07.2024 r. do 
31.08.2024 r. dzieci w wieku 5-11 lat 
mogą "przysłać" do biblioteki 
zaprojektowaną przez siebie 
widokówkę. Tym razem mają to być 
postacie i miejsca nawiązujące w swojej 
tematyce do legend Regionu 
Świętokrzyskiego. 
 
 
Wspólne krótkie czytanie legend 
związanych z regionem świętokrzyskim i 
wykonanie własnoręcznej ilustracji do 
opowiadania.  
 
Grupy zorganizowane prosimy o 
wcześniejszy kontakt. 
Filia oferuje bezpłatny dostęp do gier 
planszowych i puzzli (z możliwością 
wypożyczenia do domu). 
 

Filia nr 2 

ul. Krzemionkowa 1  

tel. 41 345 26 38 

09.07.2024  

16.07.2024 

13.08.02024 

20.08.2024 

Godz. 11:00 – 12:00  

 

 

 

10.07.2024 

17.07.2024 

14.08.2024 

21.08.2024 

Godz. 11:00 – 12:00  

Podróże małe i duże 

 

 

 

 

 

 

 

Wakacyjny Angielski 

z ProfiLingua 

Poprzez ciekawe zabawy i pomoce 
dydaktyczne dzieci poznają wiele 
ciekawych miast Polski.  

Głośne czytanie wybranych fragmentów 
książek m.in. „Bolek i Lolek zwiedzają 
Polskę” 

Zagadki, quizy, krzyżówki. 

 

 

 

Zajęcia ogólnorozwojowe z elementami 

języka angielskiego dla dzieci w wieku 4-

6 lat, organizowane we współpracy z 

Centrum ProfiLingua w Kielcach 

Filia nr 3 

ul. Jagiellońska 36 

tel. 41 345 23 01 

Wszystkie środy 

lipca i sierpnia: 

3, 10, 17, 24, 31 

lipca 2024 r. 

EKO wakacje 
 

Edukacyjne zajęcia literacko - plastyczne 

(edukacja o szanowaniu przyrody i 

środowiska, czytanie bajek i opowiadań 

o ekologii, wykonywanie zabawek i 



07, 14, 21, 28 

sierpnia 2024 r. 

Godz. 11:00 – 

12:30. 

 

przedmiotów z ekologicznych 

materiałów).  

Konkurs plastyczny "Jestem EKO" oraz 

pokonkursowa wystawa wszystkich prac. 

Zajęcia dla dzieci od 0 do 12 lat. 

Wstęp wolny 

Filia nr 4 

ul. Górnicza 64 

tel. 42 344 33 14 

Każdy lipcowy 

wtorek w godz. 

11:00- 13:00 

 

 

 

 

Każdy sierpniowy 

wtorek w godz. 

11:00- 13:00 

 

Wakacyjny ul 

 

 

 

 

 

Wakacyjne 

spotkania z 

komiksem 

 

 

Plastelinki i 

planszówki" 

Uczestnicy zajęć poznają ciekawostki z 

życia pszczół, dowiedzą się dlaczego 

świętujemy Dzień Pszczoły. Będą zabawy 

tematyczne, "zagadki z ula" oraz 

pszczółkowe zajęcia plastyczne. Dzieci 

wykonają m.in. makietę ula czy 

podobizny pszczół.   

 

W sierpniu (wtorek, czwartek - w godz. 

11.00-13.00).  Uczestnicy zajęć poznają 

literaturę komiksową oraz będą tworzyć 

swoje komiksowe opowieści. Wezmą 

udział w grach i zabawach 

tematycznych. 

Przez całe wakacje, w godzinach pracy 

biblioteki, zapraszamy dzieci na zabawy 

z grami planszowymi, układanie puzzli, 

malowanie i kolorowanie obrazków, 

zabawy z plasteliną.  

Wstęp wolny. 



Filia nr 5  

ul. Warszawska 147 

tel. 41/3312278 

 

10.07 (środa), godz. 
11:00 - 12:00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
17.07 (środa)  
godz.  11:00 - 12:00 
 
 
 
24.07 (środa) 
godz.  11:00 - 12:00 
 
 
 
 
31.07 (środa) godz. 
11:00 -12:00 
 
 
 
 
 
 
 

Wakacyjny Misz- 

masz 

Podróże małe i duże - tworzenie prac 
plastycznych przez dzieci o tematyce 
podróżniczo - wakacyjnej. Po ich 
wykonaniu zostanie rozstrzygnięty  
mini konkurs, a rysunki będzie można 
obejrzeć na wypożyczalni dla dzieci 
 
Wakacje z duchami - rozwikłanie 
tajemnicy kto straszy na zamku w 
Niedzicy (gra planszowa, krzyżówka, 
zagadki). 
 
  
Koty i inne istoty - spotkanie o 
zwierzętach (zagadki, krzyżówki, puzzle). 
  
 
 
Dawno, dawno temu... - wspólna 
zabawa dla dzieci po świecie polskich 
legend (zagadki, quizy, rebusy, układanie 
bajkowego domina) 
 
 
Spotkania dla dzieci od 6 do 10 lat. 
Wstęp wolny 
 

Filia nr 6 

ul. Wikaryjska 1 

tel. 575-051-210 

20.08.2024 W królestwie bajek Całodzienne zabawy dla dzieci w wieku 

5– 12 lat, połączone ze sprawdzeniem 

znajomości popularnych bajek i baśni. 

Wstęp wolny 

 

Filia nr 7 

ul. Czarnowska 12   

10.07, 24.07, 14.08. 

 

 

3.07, 17.07, 7.08, 

21.08, 

 

11.07, 25.07, 8.08. 

 

 
 

Lato z książką 

 

 

Planszówki na 

dVoRcu 

 

Minecraft na wesoło 

 

 

Lato z książką, czyli inspiracje na wakacje 
w bibliotece, wiek 3- 6 lat. Warsztaty 
kreatywne z elementami sensoryki. 
 
 
Planszówki na dVoRcu od godz. 15:00 do 
20:00, dla wszystkich. Gry planszowe o 
różnorodnej tematyce dla każdego bez 
względu na wiek, 
Warsztaty z Minecraftem, wiek 9 – 13 
lat.  
Warsztaty komputerowe pokazujące 
różne możliwości popularnej gry 
Minecraft, zarówno edukacyjne jak i 
rozrywkowe. 
 



9 i 23 lipca 

 

 

Wakacyjna 

komiksomania 

Warsztaty rysowania komiksu dla dzieci 
w każdym wieku. 
 
Wstęp wolny 

Filia nr 8 

Barwinek 31 

tel. 41 361 47 26 

19.08.2024 godz. 

10:30-11:30 

 

 

20.08.2024 godz. 

10:30-11:30  

 

 

21.08.2024 godz. 

10:30-11:30  

 

 

22.08.2024 godz. 

10:30-11:30  

 

 

23.08.2024 godz. 

10:30-11:30  

 

 

 

Na łące i w ogrodzie Poznajemy mieszkańców łąki. Pszczółka 

Maja i jej przygody –zajęcia literacko-

plastyczne, czytanie fragmentów bajki, 

wyjście na skwer osiedlowy. 

Skaczące pajączki. Wyjście na skwer i 

czytanie fragmentów opowiadań o 

zwierzątkach żyjących na łąkach.  

Zawody sportowe. 

 

Bocianowe lato w bibliotece. Czytanie 

fragmentu bajki o bocianie.  Zajęcia 

plastyczno-techniczne. Tworzenie 

makiety z bocianem w roli głównej. 

 

Mój ogród z plasteliny. Zajęcia 

plastyczno-techniczne. 

 

Dbamy o czyste łąki. Rysowanie 

śmieciowego potwora. Zajęcia 

edukacyjno-plastyczne. 

Spotkania dla dzieci od 5 do 7 lat.  

Wstęp wolny. 

Filia nr 9  

ul. Okrzei 9 

tel. 41 343 16 10 

21.08 

Godz. 10:00 

Wakacyjne podróże Spotkanie poświęcone wakacyjnym 

wyjazdom tym razem dla dzieci. Zajęcia 

plastyczno-literackie. Wstęp wolny 

Filia nr 10 

ul. Konopnickiej 5 

tel. 42 331 66 46 

4 lipca godz. 11:00 Co piszczy w trawie Warsztaty z dziećmi ze świetlicy 4-kąty. 

Malowanie drewnianych mieszkańców 

łąki (breloczki). Na zakończenie 

stworzenie dużej łąki. 

 

Filia nr 11  

ul. J. Nowaka-

Jeziorańskiego 53 

tel. 41 331 83 46 

06.08.2024 r. 

(wtorek) - w godz. 

10:15-11:30 

 

Biblioteczny zawrót 

głowy 

 

W programie:  

Wakacyjne spotkanie z książką- wspólne 

czytanie wybranych przez dzieci pozycji. 

 



08.08.2024 

r.(czwartek) – w 

godz. 10:15-11:30 

 

13.08.2024 r. 

(wtorek) – w godz. 

10:15- 11:30 

 

Zabawy plastyczne zainspirowane 

przeczytanym tekstem. 

 

 

Gry i zabawy ruchowe (współczesne i z 

dawnych lat) – gry planszowe, 

rozwiązywanie rebusów, gra w kręgle, 

rzucanie obręczą lub strzałkami, 

„Pomidor”, „Głuchy telefon”, „Łańcuszek 

skojarzeń”, itp. 

Zajęcia dla dzieci w wieku 4-8 lat 

Wstęp wolny 

Filia nr 12 

ul. Zagórska 60 

tel. 41 344 36 71 

Wszystkie środy 

lipca i sierpnia: 

3, 10, 17, 24, 31 

lipca 2024 r. 

07, 14, 21, 28 

sierpnia 2024 r. 

Godz. 9:00- 11:00 

Wakacyjne środy z 

książką w bibliotece 

Głośne czytanie wybranej przez dzieci 
książki z serii „Martynka” – Gilbert 
Delahaye. Dodatkowo mile spędzony 
czas przy grach planszowych, puzzlach 
dostępnych w bibliotece jak również 
możliwość skorzystania z darmowego 
Internetu w każdą wakacyjną środę. 
 
Wstęp wolny. Dzieci w wieku 5-7 lat. 
 

Filia nr 13 

ul. Naruszewicza 25 

tel. 41 335 88 21 

10.07, 24.07, 14.08,  

28.08. 

Godz. 9:30-10:30 

Opowieści z 

morskich głębin 

Podczas spotkań będziemy czytać bajki i 
opowiadania o tematyce morskiej, 
przewidujemy również ciekawe zabawy 
oraz wykonywanie prac plastycznych.  
 Wstęp wolny. 

 
 

Biuro Wystaw Artystycznych 
 

 24-28.06.2024 godziny od 10:00 do 13:00  
Warsztaty twórcze dla dzieci i ich rodziców „Odpuść i rysuj”, rysunki zamieniają się w przedmioty 
dekoracyjne 3D uszyte na maszynie.  
Prowadzenie Monika Cybulska i Katarzyna Samczyńska. 
Koszt warsztatów - 50 zł/ dziecko + opiekun 
 
Informacja pod numerem: Monika Cybulska  
tel.  41 36 76 447 wew. 26 
kontakt@bwakielce.art.pl 
Biuro Wystaw Artystycznych w Kielcach, ul. Kapitulna 2. 
 

 22-26.06.2024 / 29-02.07.2024 / 05-09.07.2024 / 
„MALI / MŁODZI ODKRYWCY – WIELKIE MOŻLIWOŚCI 2024” Wakacyjne warsztaty fotograficzne dla 
dzieci i młodzieży w wieku od 10 do 20 lat. W tym roku warsztaty zostaną przeprowadzone podczas 
trzech pięciodniowych turnusów, trwających od poniedziałku do piątku w godzinach 10:00-13:00. 
Prowadzenie Antoni Myśliwiec i Katarzyna Samczyńska. 



Koszt w uczestnictwie to 100 zł od 1 uczestnika za turnus. 
 
Informacja pod numerem: Katarzyna Samczyńska  
tel.  41 36 76 447 wew. 25 lub tel. 41 36 76 447 
sekretariat@bwakielce.art.pl  
Biuro Wystaw Artystycznych w Kielcach, ul. Kapitulna 2 
 

 Obowiązkowe zapisy na warsztaty trwające przez cały okres wakacyjny 
„Wsłuchaj się w odgłosy otoczenie, obudź zmysły i maluj”. Warsztat w plenerze dla grup od 5 do 30 
osób (grupa zorganizowana jak i rodziny, dla dzieci od 6 lat, młodzieży dorosłych i seniorów). 
Koszt warsztatów - 10 zł 
 
Informacja pod numerem: Katarzyna Samczyńska  
tel.  41 36 76 447 wew. 25 lub tel. 41 36 76 447 
sekretariat@bwakielce.art.pl 
Biuro Wystaw Artystycznych w Kielcach, ul. Kapitulna 2. 


